
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                                                             
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                     
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  54ο  έτους  2025 
========================= 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 54η) 
 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 9η του μηνός Δεκεμβρίου  του έτους 
2025, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 14:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή (διά 
ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 44852/05-12-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της 
Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το 
άρθρο 9 του Ν.5056/2023 και την υπ  ́αριθμ. 303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

     Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι : 
 
1. Κουφοτόλης Νικόλαος, Αντιδήμαρχος & Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 2. Χράπας 
Παντελής,  Αντιπρόεδρος, 3. Μισιρλής Σπυρίδων, 4. Μπάρμπα Μαγδαληνή, 5. Πουλιάκας Παύλος, 
6. Φρυδάς Νικόλαος, 7. Χατζηγαβριήλ Δέσποινα, 8. Χρυσανθίδης Βασίλειος. 
 
Παρόντες  (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX, ήταν οι 
κ.κ.  Μισιρλής Σπυρίδων & Χατζηγαβριήλ Δέσποινα, μέλη. 
     
ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Κεσούλη Λεμονιά, Μέλος. 
 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,  
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας 
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.     
 

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μισιρλής Σπυρίδων αποσυνδέθηκε μετά την 
ολοκλήρωση  της συζήτησης του 11ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
 

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Χατζηγαβριήλ Δέσποινα αποσυνδέθηκε μετά την 
ολοκλήρωση του 23ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.    
  

   
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   1166  / 2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Διαγραφή του υπολοίπου οφειλετών από τους χρηματικούς βεβαιωτικούς καταλόγους του 
Δήμου, δημοτών μας, σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν.4483/2017. 

 
 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΑΔΑ: 9ΞΟΨΩ10-9ΤΑ



2 
 

 Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 7ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος 
της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της τη με αρ. πρωτ. 43991/01-12-2025 εισήγηση του 
Τμήματος Ειδικής Ταμειακής Υπηρεσίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει 
ως εξής:  

 
« κ. Πρόεδρε, 
 

 Έχοντας υπόψιν: 
Άρθρο 67 – Νόμος 4483/2017 – Καταβολή οφειλών από προσκυρώσεις και ρυμοτομήσεις. 
 
Παρακαλούμε όπως εγκρίνατε τη διαγραφή του υπολοίπου των οφειλετών, μετά και την εφάπαξ 
καταβολή της οφειλής τους, σύμφωνα με άρθρο 67 ν4483/7 :  Σε περίπτωση εφάπαξ καταβολής 
ολόκληρου του ποσού της οφειλής παρέχεται έκπτωση είκοσι τοις εκατό (20%).» 

 
 

Α/Α ΧΡΕΩΣΤΗΣ ΑΦΜ ΠΟΣΟ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ 20% 
1 Α********* Γ********* ******267 322,55 € 
2 Α****** Α********* ******964 119,36 € 
3 Γ****** Μ******** ******885 322,46 € 
4 Ε************ Δ******** ******208 349,70 € 
5 Ι********* Ι***** ******680 298,86 €    
6 Κ********** Α********* ******766 32,79 € 
7 Κ********* Δ******** ******531 32,79 € 
8 Λ**** Τ*********** ******914 103,95 € 
9 Λ****** Κ*********** ******137 103,95 € 

10 Μ******** Ι****** ******560 70,57 € 
11 Μ******** Α******* ******042 70,57 € 
12 Π*********** Ε******** ******437 151,57 € 
13 Π*********** Ν****** ******959 151,57 € 
14 Π**** Β******* ******107 161,28 € 
15 Π*********** Χ******* ******419 161,28 € 
16 Π********** Γ***** ******688 182,52 € 
17 Σ*********** Π******* ******486 79,28 € 
18 Σ************ Δ******** ******896 79,28 € 
19 Σ********* Κ******* ******132 65,71 €   

 2.860,04 € 
». 
 
 Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη 
αυτής εξέθεσαν, 2) τη με αρ. πρωτ. 43991/01-12-2025 εισήγηση του Τμήματος Ειδικής Ταμειακής 
Υπηρεσίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, 3) τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 
72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και 
αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020, 4) τις διατάξεις του άρθρου 
74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

ΑΔΑ: 9ΞΟΨΩ10-9ΤΑ



3 
 

Εγκρίνει τη διαγραφή του υπολοίπου των οφειλετών, σύμφωνα τον κάτωθι κατάλογο, μετά και 
την εφάπαξ καταβολή της οφειλής τους, σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 4483/7: Σε περίπτωση 
εφάπαξ καταβολής ολόκληρου του ποσού της οφειλής παρέχεται έκπτωση είκοσι τοις εκατό (20%).  

 
Α/Α ΧΡΕΩΣΤΗΣ ΑΦΜ ΠΟΣΟ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ 20% 

1 Α********* Γ********* ******267 322,55 € 
2 Α****** Α********* ******964 119,36 € 
3 Γ****** Μ******** ******885 322,46 € 
4 Ε************ Δ******** ******208 349,70 € 
5 Ι********* Ι***** ******680 298,86 €    
6 Κ********** Α********* ******766 32,79 € 
7 Κ********* Δ******** ******531 32,79 € 
8 Λ**** Τ*********** ******914 103,95 € 
9 Λ****** Κ*********** ******137 103,95 € 

10 Μ******** Ι****** ******560 70,57 € 
11 Μ******** Α******* ******042 70,57 € 
12 Π*********** Ε******** ******437 151,57 € 
13 Π*********** Ν****** ******959 151,57 € 
14 Π**** Β******* ******107 161,28 € 
15 Π*********** Χ******* ******419 161,28 € 
16 Π********** Γ***** ******688 182,52 € 
17 Σ*********** Π******* ******486 79,28 € 
18 Σ************ Δ******** ******896 79,28 € 
19 Σ********* Κ******* ******132 65,71 €   

 2.860,04 € 
 

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε. 
 
               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
                                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ       
                                                                             

      1) Χράπας Παντελής 
 
      2) Μισιρλής Σπυρίδων 
 
                                                                       3) Μπάρμπα Μαγδαληνή 
 
      4) Πουλιάκας Παύλος 
         
                                                                       5) Φρυδάς Νικόλαος 
 
                                                                       6) Χατζηγαβριήλ Δέσποινα 
      
                                                                       7) Χρυσανθίδης Βασίλειος 

ΑΔΑ: 9ΞΟΨΩ10-9ΤΑ



4 
 

                                         
 
 
                                      Σέρρες, 10  - 12 - 2025 

 
Πιστό Αντίγραφο 

                                                                                                                           
Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 
ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ 

 
Μ. Ε. Δ. 

 
Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε. 

 
 
 
 

ΕΥΔΟΚΙΑ ΡΑΝΤΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΞΟΨΩ10-9ΤΑ


		2025-12-10T10:57:36+0200
	Athens




